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Odbyły się międzynarodowe spotkania startupów w ramach III Kohorty projektu CERIecon Playpark.

Urząd Miasta Krakowa wraz z Izbą Przemysłowo – Handlową w Krakowie są partnerami projektu

CERIecon „Central Europe Regional Innovation Ecosystems Network” finansowanego z

programu Interreg Central Europe. Realizacja projektu rozpoczęła się w czerwcu 2017 roku i

trwać będzie do maja 2019 r. Program opierający się na szkoleniu startupów, podzielony jest na

trzy półroczne tury, tzw. „kohorty”. Każda kohorta to grupa startupów, przechodzących program

szkoleniowy w specjalnie dla nich przeznaczonym miejscu – Playparku. Playpark to miejsce

szkoleń, warsztatów, ale także spotkań. Udostępnione jest dla startrupów,  które mogą

wykorzystywać przestrzeń Playparku do pracy, organizacji spotkań biznesowych itp. W

projekcie, obok Krakowa biorą udział: Brno, Bratysława, Stuttgart, Rijeka, Wenecja oraz Wiedeń.

W każdym z tych miast mieści się Playpark, działający na podobnych zasadach co pozostałe.

Jednym ze stałych elementów szkoleń każdej kohorty są wymiany – odwiedziny między

playparkami oparte o pięciodniowy program warsztatów i spotkań w wybranym mieście

partnerskim. Krakowskie startupy odwiedziły dotąd Playparki: Rijeka i Stuttgart. Z kolei Kraków

gościł startupy z Czech i Słowacji.

Między 28 stycznia a 1 lutego 2019 roku Krakowska trzecia kohorta projektu CERIecon Playpark

wzięła udział w programie szkoleniowym w Weronie. Siedemnastu startupowców z Polski

wspólnie z włoskimi startupami wzięło udział w serii szkoleń i spotkań poświęconych kwestii

zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej we Włoszech, nawiązywaniu kontaktów z

włoskimi inwestorami, a także prezentacji własnych projektów.

Wizyta w Fab Lab Kraków

Warsztaty i szkolenia to nie wszystko. Uczestnicy wyjazdu odwiedzali także inkubatory

przedsiębiorczości w Weronie i Padwie, oraz Fab Lab Werona. Fab Lab (ang. Fabrication

Laboratory) to specjalne przestrzenie zaopatrzone w drogi, niedostępny zazwyczaj dla

początkujących przedsiębiorców  sprzęt (drukarki laserowe, lasery CO2, frezarki CNC itp. itd.), z

którego mogą skorzystać, zazwyczaj za niewielką opłatą młodzi przedsiębiorcy do wykonania

prototypów i modeli swoich produktów. Na miejscu można też przejść szkolenie na temat

używania konkretnych maszyn. Fab Laby organizują także szkolenia biznesowe, tworzą okazję

do spotkań i nawiązywania współpracy.

W spotkaniach wzięli udział włoscy przedsiębiorcy, którym udało się wyjść z etapu

początkowego – startupu i założyć w pełni funkcjonującą firmę. Dzieli się swoimi

doświadczeniami, tak w pokonywaniu pierwszych trudności, jak i pozyskiwaniu funduszy od

inwestorów bądź z dofinansowania UE.

Od 4 do 7 lutego do Krakowa przyjechały startupy z Playpark Wiedeń. Ponieważ Austriacy

najbardziej zainteresowani byli zagadnieniami ekologicznymi i społecznymi, prócz szkoleń z

psychologii biznesu i autoprezentacji, CERIecon Playpark Kraków wspólnie z Izbą Przemysłowo

Handlową w Krakowie przygotowały dla gości serię spotkań z instytucjami i startupami, których



doświadczenia z tych właśnie dziedzin mogły być użyteczne. Wiedeńczycy mogli się więc

spotkać z organizatorami Smogathonu – największego w Polsce i jednego z największych na

świecie corocznego międzynarodowego wydarzenia antysmogowego, zapoczątkowanego cztery

lata wcześniej w Krakowie. Zaproszeni zostali także przedstawiciele Szlachetnej Paczki,

startupy: zajmujące się produkcją ekologicznych toreb z likwidowanych banerów oraz

wywodzący się z CERIecon Playpark Kraków startup organizujący miejsca pracy dla

niepełnosprawnych w dostosowanych dla nich foodtruckach. Dla gości zorganizowano także

wizytę w Fablab Kraków oraz w VR Studio prowadzonym przez uczestników CERIecon Playpark

Kraków.

Wizyta w Fablab Kraków
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